
UCHWAŁA NR V/25/1/2016
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 27 czerwca 2016 r.

w sprawie
przyjęcia apelu o niepodpisywanie ustawy

z dnia 10 czerwca 2016 roku o zmianie ustawy o działalności leczniczej
oraz niektórych innych ustaw

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 roku, poz. 486) w związku z § 18 a ust. 2 pkt 3 Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. 
Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się apel do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o niepodpisywanie ustawy z dnia
10 czerwca 2016 roku o zmianie ustawy o działalności leczniczej oraz niektórych innych ustaw, stanowiący 
załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Grzegorz Wolnik

Id: 829CB91A-9D72-452C-9DED-5DAF921198E3. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr V/25/1/2016

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 27 czerwca 2016 r.

Apel
do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o niepodpisywanie ustawy

z dnia 10 czerwca 2016 roku o zmianie ustawy o działalności leczniczej
oraz niektórych innych ustaw

My, Radni Sejmiku Województwa Śląskiego, apelujemy do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
o niepodpisywanie ustawy z dnia 10 czerwca 2016 roku o zmianie ustawy o działalności leczniczej oraz 
niektórych innych ustaw.

Wspomniana ustawa zawiera zapisy, które obligują samorządy do corocznego pokrywania strat finansowych 
szpitali. Taki stan rzeczy jest niedopuszczalny i – nie mamy wątpliwości – dramatycznie pogarsza trudną 
sytuację, w jakiej znajdują się w Polsce samorządy. Samorządy, które – chcemy wyraźnie zwrócić na to uwagę 
– nigdy nie otrzymały środków finansowych na finansowanie służby zdrowia. Ustawa o działalności leczniczej 
najpoważniejsze problemy służby zdrowia przerzuca de facto na starostów, prezydentów i marszałków. Takie 
rozwiązania legislacyjne jest szczególnie niebezpieczne dla samorządu województwa śląskiego, który jest 
organem prowadzącym aż dla 46 podmiotów leczniczych. Wprowadzenie w życie zapisów ustawy o 
działalności leczniczej może oznaczać poważne problemy budżetowe województwa i – co za tym idzie – realne 
zagrożenie dla rozwoju całego regionu.

Kolejnym wielkim problemem są regulacje, otwierające możliwości kupowania usług zdrowotnych przez 
samorządy. W naszym przekonaniu stoją one w rażącej sprzeczności wobec – zagwarantowanego
w konstytucji – prawa obywateli do równego dostępu do świadczeń zdrowotnych. Podobnie jak zapisy 
dotyczące spółek prowadzących działalność leczniczą, które naruszają – również jasno sformułowaną
w konstytucji – swobodę prowadzenia działalności gospodarczej.

Jesteśmy pewni, że wspomniane wyżej zapisy ustawy o działalności leczniczej prowadzą bezpośrednio do 
wprowadzenia kolejnej – obok opłacanej przez obywateli naszego kraju składki zdrowotnej – formy 
współfinansowania przez Polaków służby zdrowia. Można jednak tego uniknąć jeżeli nie podpisze Pan 
wspomnianej wyżej ustawy. Ustawy, której źródłem nie są – naszym zdaniem – merytoryczne zapisy prawne, 
lecz nie wiadomo czym motywowana próba przerzucenia finansowania służby zdrowia
na samorządy i obywateli Rzeczpospolitej Polskiej.

Biorąc po uwagę powyższe, jeszcze raz apelujemy o niepodpisywanie ustawy z dnia 10 czerwca 2016 roku o 
zmianie ustawy o działalności leczniczej oraz niektórych innych ustaw oraz o skierowanie
do Trybunału Konstytucyjnego wniosku w sprawie zbadania zgodności tej ustawy z Konstytucją 
Rzeczpospolitej Polskiej.

Id: 829CB91A-9D72-452C-9DED-5DAF921198E3. Podpisany Strona 1




